УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении перечня эмитентов, от которых получены уведомления о включении Общества в

список инсайдеров

На основании п. 4.8  Порядка доступа к инсайдерской информации и правила охраны ее

конфиденциальности в АО «ДРАГА», утвержденного приказом Генерального директора от

31.03.2021 № 31, в связи с получением Акционерным обществом «Специализированный

регистратор – Держатель реестров акционеров газовой промышленности» (Обществом)

уведомления о включении  АО «ДРАГА»  в список инсайдеров  АО «Сургутинвестнефть»

в отношении финансовых инструментов эмитентов ПАО «Сургутнефтегаз» и

ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр» настоящим уведомляем, что

на текущую дату полный список эмитентов, на операции с финансовыми инструментами

которых, распространяются обязанности, предусмотренные  статьей 10  Федерального

закона от 27 июля 2010 г. N 224-ФЗ "О противодействии  неправомерному использованию

инсайдерской информации и манипулированию  рынком  и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты   Российской Федерации", включает:

• Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания №1»

(ИНН 7841312071, ОГРН 1057810153400)

• Публичное акционерное общество «Вторая генерирующая компания оптового

рынка электроэнергии» (ИНН 2607018122, ОГРН 1052600002180)

• Кемеровское акционерное общество «Азот» (ИНН 4205000908,

ОГРН 1024200705077)

• «Газпромбанк» (Акционерное общество) (ИНН 7744001497, ОГРН 1027700167110)

• Открытое акционерное общество «ГАЗКОН» (ИНН 7726510759,

ОГРН 1047796720290)

• Открытое акционерное общество «ГАЗ-сервис» (ИНН 7726510741,

ОГРН 1047796720245)

• Открытое акционерное общество «ГАЗ-Тек» (ИНН 7705821841,

ОГРН 1077763816195)

• Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Мосэнерго»

(ИНН 7705035012, ОГРН 1027700302420)

• Публичное акционерное общество «Газпром нефть» (ИНН 5504036333,

ОГРН 1025501701686)

• Акционерное общество «Стройтрансгаз» (ИНН 5700000164, ОГРН 1025700768950).

• Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (ИНН 7707083893,

ОГРН 1027700132195)

• Публичное акционерное общество «Московская объединенная энергетическая

компания» (ИНН 7720518494, ОГРН 1047796974092)

• Публичное акционерное общество «Саратовский электроприборостроительный

завод имени Серго Орджоникидзе» (ИНН 6452019819, ОГРН 1026402654530)

• Публичное акционерное общество «Газпром» (ИНН 7736050003,

ОГРН 1027700070518)

• Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз» (ИНН 8602060555, ОГРН

1028600584540)

• Публичное акционерное общество «Авиакомпания «ЮТэйр»  (ИНН 7204002873,

ОГРН 1028600508991)